
 

 

  
  

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Liceo  Scientifico  Statale Galileo Ferraris 
Via Sorrisole, 6 - 21100 Varese – Tel. 0332 226345 

Sito internet: http://www.liceoferrarisvarese.gov.it 
  PEC: segreteria@pec.liceoferraris.it 

CF 80016880124 
 

 

 
 

 

Prot. 1291/C.22 
Agli Atti 
All’Albo 

 
Oggetto: Aggiudicazione definitiva RDO n. 1871354 - per la fornitura di materiale 
didattico/hardware/arredi nell’ambito del progetto PON FESR 2014-2020 “Per la scuola – 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020- Azione 10.8.1 “Interventi 
infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento delle 
competenze chiave”- Sotto-azione 10.8.1.A3 “Ambienti Multimediali”  

Progetto 10.8.1.A3-FESRPON-LO-2017_135 
CUP: D38G17000000007 
 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e 
la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 
23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii; 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 
sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 
VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento 
di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 
ss.mm.ii.; 
VISTA la Legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente ” Riforma del sistema nazionale di 
istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 
VISTO l’art. 36, comma 2, lett. b) del D.lgs. del 18 aprile 2016, n. 50“Codice dei contratti 
pubblici”, così come modificato dal Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n.56 , recante 
disposizioni integrative e correttive del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 
VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento 
concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 
istituzioni scolastiche"; 
VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi 
strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al 
Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 
relativo al Fondo Sociale Europeo; 
VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – 
competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 



 

 

  
  

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Liceo  Scientifico  Statale Galileo Ferraris 
Via Sorrisole, 6 - 21100 Varese – Tel. 0332 226345 

Sito internet: http://www.liceoferrarisvarese.gov.it 
  PEC: segreteria@pec.liceoferraris.it 

CF 80016880124 
 

 

 
 

 

9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto del 15 gennaio 2016 , con la quale è stato approvato 
il PTOF per il triennio 2016-2018; 
VISTA la nota del MIUR prot n AOODGEFID/31750   del 25/07/2017 di approvazione 
dell’intervento a valere sull’obiettivo/azione 10.8.1 “Interventi infrastrutturali per l’innovazione 
tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze chiave del PON Per la 
Scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento 2014 – 2020 – sotto-azione 10.8.1.A3 
Dotazioni tecnologiche e ambienti multimediali” ed il relativo finanziamento. Codice Progetto: 
10.8.1.A3-FESRPON-LO-2017_135 ; 
VISTA la RDO n. 1871354 pubblicata in data 20/02/2018 attraverso la piattaforma MEPA; 
VISTI i dovuti controlli espletati dalla stazione appaltante; 
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 
DECRETA 
 
L’aggiudicazione definitiva della fornitura di materiale didattico/hardware/arredi nell’ambito del 
progetto PON FESR 2014-2020 “Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020- Azione 10.8.1 “Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori 
di settore e per l’apprendimento delle competenze chiave” - Sotto-azione 10.8.1.A3 “Ambienti 

Multimediali” - Progetto 10.8.1.A3-FESRPON-LO-2017_135 

– all’operatore economico: COMPUTER TIME di Somma Lombardo – p.iva .02214160125 
Importo aggiudicato € 14.453 oltre iva 
 
Varese, 4 aprile 2018 

Il Dirigente Scolastico 
Giuseppe Carcano 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 
dell’art. 3 comma 2 del D. Lgs. n. 39/1993 

 


